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دکتر یدالله جوانی

مروری بر اعلام کناره گیری اوغلو از نخست وزیری ترکیه

علنی شدن اختلافات اردوغان و معمار
در میان مجموعه بحران هایی که منطقه با آن دست به گریبان است، انتشار 
خبری محافل رســانه ای و سیاسی را معطوف به ترکیه کرد. احمد داوود اوغلو که 
وی را معمار اصلی سیاســت های حزب »عدالت و توسعه« می دانند، چندی پیش 
با برگزاری نشستی خبری اعلام کرد، در کنگره اضطراری دوم خرداد حزب حاکم 
ترکیه از سمت خود در مقام رئیس حزب و همچنین نخست وزیری استعفا می دهد. 
نکته قابل توجه آنکه، اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در پاسخ به شایعاتی مبنی بر 
فشــار وی به نخست وزیر این کشــور برای کناره گیری از ریاست حزب »عدالت و 
توسعه« گفت: داوود اوغلو شخصاً این تصمیم را گرفته است.              صفحه۴

 بحران سازان  در مسیر نشست ها سنگ اندازی می کنند

نشست های کویت و ژنو نیازمند پایان کارشکنی ها
غرب آسیا همچنان از اصلی ترین کانون های تحولات جهانی است؛ به ویژه 
آنکه تحرکات آمریکا و سفر اوباما، رئیس جمهور این کشور به منطقه و نشست 
وی با ســران شــورای همکاری خلیج فارس نشان دهنده ابعاد جدید طراحی 
آمریکا برای روند تحولات منطقه اســت که اساس آن را بر خلاف گذشته نه 
روند صلح خاورمیانه با محوریت فلسطین، بلکه ادامه دخالت در امور سوریه و 
استمرار بازی دشمن سازی دروغین با تکرار ادعاهای واهی علیه جبهه مقاومت 
تشکیل می دهد.                                                                   صفحه۴

ادامه در صفحه3

 زیست عاشورایی ادامه پاسداری از انقلاب اسلامی

سؤال تریبون سه
سرقت دو میلیارد دلار از دارایی های ایران

 از سوی آمریکا در پسابرجام نشانه چیست؟
همراه با ۳ جایزه ویژه تریبون

آخرین فرصت 
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به تریبون سه
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رسول سنائی راد

۶

انقلاب و مبارزه تا کجا ادامه دارد؟

۷

»پاسداری« که به سوم شــعبان و میلاد نورانی امام حسین)ع( پیوند 
خورده، رســالتی سنگین و خطیر اســت که ادای آن با ماهیت عاشورایی 
حضرت سیدالشهداء)ع( مرتبط است. شاهد آن هم صف طولانی شهیدان 
گلگون کفن سپاه است که دل های مشتاق پاسداران همرزم به شوق پیوستن 

به آنان در تپش می باشد.
جالب اینکه گذشت زمان هم در این ماهیت نورانی تغییری پدید نیاورده 
و اگر چه بر ماهیت و پیچیدگی تهدیدات اثرگذار بوده، اما این ماهیت پاسداری 
برای مقابله با تهدیدات و نگهبانی از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن تغییری 
نکرده است؛ یعنی همان گونه که مقابله با تهدیدات سخت و نیمه سخت در 
دوران مقابله با شرارت ها و آشوب های نیروهای ضدانقلاب یا تجاوز و حمله 
نظامی حزب بعث عراق و صدام معدوم محتاج جهادی عاشورایی بود، در عرصه 
مقابله با جنگ نرم نیز که از مســیر تغییر باورها و فریب و استحاله داخلی 
و نفوذ محقق می شــود بنا به فرموده مراد پاسداران امام خامنه ای مقابله ای 
عاشورایی و اقدامی حسینی می طلبد و فشار و خدعه به صلح حسنی منتهی 
نخواهد شد، گرچه برخی مصالح نرمش قهرمانانه را اجتناب ناپذیر جلوه دهد. 
البته، در این میان نوع رویارویی با عوامل دخیل و ذی ربط باید متناسب باشد و 
جهت اصلی مقابله سخت و خشن متوجه دشمن مکار و جبار بیرونی و هشدار 
و هدایت نیز به سمت فریب خوردگان داخلی خواهد بود که براساس آموزه های 
قرآنی، »اشداء علی الکفار و رحماء بینهم« تدبیر دفع بیگانه و دشمن بیرونی 
و رأفت جذب حداکثری غفلت زدگان داخلی را طلب می کند. در عین حال با 
همین تفکیک هم این خصلت عاشورایی پاسداران است که پشتوانه اجرای 
آن رسالت سنگین است. برای نمونه نه تنها خنثی سازی فتنه ۸۸ با تکیه بر 
همین ویژگی بود، بلکه سیلی محکم بر گونه تروریست های تکفیری و داعش 
و دفاع از حرم و مردم مظلوم عراق و ســوریه در برابر آتش فتنه نیروهای 
تکفیری و عوامل جنگ نیابتی صهیونیسم و استکبار نیز ماهیتی عاشورایی 
و حسینی)ع( داشته است. در برابر سبعیت و خشونت تروریست های تکفیری 
و توحش مدرن به کار گرفته شده در شیوه های آنان تنها عاشوراییان قادر 
به مقاومت بوده و عشق به اهل بیت و اقتدا به حماسه آفرینان عاشورا امکان 

ایستادگی را فراهم آورده است.
اما واقعیت تلخ دیگر این است که در صحنه داخلی امروز تهدید و خطر 
اصلی نفوذ است که در پســابرجام و با استفاده از بعد اقتصادی و مقابله با 
تحریم، خط سازش و عبور از ماهیت دینی و انقلابی نظام را دنبال و از نیروهای 
بریده از انقلاب و شیفته و مرعوب غرب یارکشی می کند. کسانی که پیشینه 
همراهی با امام و انقلاب داشــته و حتی با به کارگیری نفاق و دورویی گاه از 
امام خامنه ای و نیروهای ارزشی نیز مایه گذاشته و به صورت دو زیست؛ هم با 
نیروهای مخالف انقلاب و هم نیروهای مدافع انقلاب ادعای دوستی و دلسوزی 
دارند، اما امام راحل را به صورت تحریف شده و امام حیّ را به صورت محدود 
شده می پسندند. چرا که شاخصه  های مکتب امام خمینی)ره( و تفسیر خلف 
صالح و شارح مکتب ایشان، امام خامنه ای هیچ گاه اجازه گشودن دروازه های 
نفوذ و سلطه به استکبار و بازگشت به وابستگی و نوکری اجانب را نمی دهد و 
این بار هم این سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که در مسیر رسالت خطیر 
خود، یعنی دفاع از انقلاب اســلامی و دستاوردهای آن باید سد نفوذ ایجاد 
کرده و مانع از سلطه و سلب ماهیت دینی و انقلابی نظام شود. اما بی تردید 
حفظ زیست عاشورایی از جمله الزامات پاسداری در این مقطع است که باید 
با صبر و بصیرت علوی آمیخته شود تا امکان عبور از شرایط برآمده از پیوند 

نفوذ خارجی با فتنه داخلی را فراهم آورد. 

ادبیات انقلاب اسلامی؛ ادبیات مبارزه، ادبیات ایستادگی و مقاومت، ادبیات 
ایثار و جهاد و شهادت است. پرسش این است که این ادبیات و فرهنگ ناشی 
از آن، تــا کی و تا کجا ادامه دارد؟ به عبارت دیگر، تا کی و تا کجا می خواهیم 
انقلابی باشیم و انقلاب را استمرار ببخشیم؟ آیا برای پایان انقلاب و پایان دوران 
انقلابی بودن و انقلابی عمل کردن، می توان یک نقطه زمانی را مشخص کرد؟

اهمیت این پرســش و دادن پاســخ دقیق و مستدل به آن، زمانی نمایان 
می شود که تلاش یک جریان فعال داخلی برای پایان دادن به دوران انقلابی بودن 
و انقلابی عمل کردن را مورد توجه قرار دهیم. این جریان با تأکید بر »اســلام 
رحمانی« و نادرست دانستن »اسلام انقلابی«، انقلاب اسلامی را پدیده ای می داند 
که در ۲۲ بهمن سال ۱۳۵۷ به نتیجه رسید و پایان یافت. این جریان، جمهوری 
اسلامی را، نتیجه انقلاب اسلامی پایان یافته می داند و معتقد است که با تشکیل 
جمهوری اسلامی، دوران مبارزه و دوران انقلابی گری پایان یافته است، با تکیه 
بر اسلام رحمانی و عادی کردن فضای کشور، همانند دیگر نظام های سیاسی و 
حکومت های مستقر در شرق و غرب عالم، باید با نظام بین الملل و هنجارهای 
حاکم بر آن همراه شــد و در این همراهی، از پذیرش قواعد و مقررات موجود 
جهانی هم هیچ گریزی نیست. به نظر می رسد، دوران دسته بندی جریان های 
سیاســی فعال در عرصه کشــور، به دو جریان »چپ و راســت« و »اصولگرا و 
اصلاح طلب«، پایان یافته، می توان گفت در کشــور، دو دیدگاه متفاوت نسبت 
به »انقلاب اســلامی« و »اســلام انقلابی«؛ دو جریان فکری سیاسی را شکل 
داده اســت. به طور کلی این دو جریان را می توان »جریان انقلابی« و »جریان 
غیرانقلابی و بعضاً ضد انقلابی« نام گذاری کرد. در این نوشــتار این دو جریان 

به اختصار معرفی می شود:
۱ـ جریان انقلابی

جریان انقلابی، ضمن اعتقاد به »انقلاب اســلامی« و »اسلام انقلابی«، به 
»استمرار انقلاب اسلامی« بر اساس »اسلام انقلابی« یا همان »اسلام مبارزه« 
نیز اعتقاد دارد، این جریان، انقلاب اسلامی را پایان یافته در سال ۱۳۵۷ نمی داند 
و معتقد است در سال ۱۳۵۷، یک مرحله از مراحل پنج گانه انقلاب اسلامی به 
نتیجه رسید و باید انقلاب اسلامی را تا طی مراحل دیگر و رسیدن به آرمان اصلی، 
یعنی »تمدن سازی اسلامی« و »حیات طیبه« استمرار بخشید. این جریان معتقد 
اســت که طی این مسیر، بدون داشتن روحیه انقلابی و عمل انقلابی و مبارزه 
ممکن نیست. بنابراین، جریان انقلابی، معتقد است که فضای کشور، همواره باید 
یک فضای انقلابی باشد و روحیه انقلابی در ایران را باید به طور پیوسته تقویت 
کرد و حافظ ادبیات انقلاب اســلامی و فرهنگ ایثار، مقاومت، جهاد و شهادت 
بود. این جریان معتقد اســت، در عرصه سیاســت خارجی و تعامل با دیگران، 
باید بر اساس ارزش ها و معیارهای »انقلاب اسلامی« و »اسلام انقلابی« عمل 
کرد. این جریان، پذیرش نظام سلطه و دست کشیدن از مبارزه با مستکبران و 
بی خیال شدن نسبت به سرنوشت مستضعفان عالم در عرصه سیاست خارجی 
را برنمی تابد. این جریان معتقد است که جبهه استکبار، قدرت یابی و پیشرفت 
ملت ایران با هویت دینی را برنمی تابد و همواره دست به توطئه خواهد زد. از 

همین رو مبارزه با استکبار ضروری است.
۲ـ جریان غیر انقلابی

جریان غیر انقلابی، انقلاب اسلامی را پایان یافته در سال ۱۳۵۷ دانسته، 
معتقد است که پس از پیروزی انقلاب و شکل گیری جمهوری اسلامی، باید به

اساســی  اقدامات  از  یکی 
معاونت فرهنگی و تبلیغات سپاه 
نمایشگاه  بیســت ونهمین  در 
بین المللی کتاب امســال، چاپ 
530 هزار بــن تخفیف کتاب با 
مشــارکت 53 انتشارات مطرح 

کشوری است. 
به گــزارش صبح صــادق این 
بن ها با همکاری انتشــارات ســوره 
مهــر، کیهان، مرکز اســناد انقلاب 
اسلامی، آستان قدس رضوی، مجلس 
شورای اسلامی، فاتحان، روایت فتح، 
نشــر معارف، شاهد، مسجد مقدس 
جمکران و دیگر انتشاراتی های فعال 

تهیه شــده و در اختیار علاقه مندان 
قرار می گیرد.

در بخش کــودک و نوجوان و 
بخش آموزشی نیز انتشارات قدیانی، 
قلم چــی و مدرســه در ایــن طرح 

مشارکت داشته اند.
دارندگان این بن ها با مراجعه به 
هر انتشارات و ارائه بن ها از تخفیف 
قید شده روی بن برخوردار می شوند.

همچنیــن ایــن معاونــت در 

بین المللی  نمایشگاه  بیست ونهمین 
کتاب تهران با مشــارکت پژوهشگاه 
امام صــادق)ع( با برپایــی غرفه ای 
میزبــان فرماندهــان، مســئولان و 
کارکنان بوده و به آنان برای استفاده 
بهتر از نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران کمــک می کند. این غرفه در 
سالن ناشران عمومی )سالن شماره ۲( 
راهرو ۳ غرفه 49 میزبان مخاطبان و 
دوستداران  کتاب خواهد بود. گفتنی 
کتاب  بین المللی  نمایشــگاه  است، 
امســال که از پانزدهم اردیبهشــت 
شروع شده تا بیست وپنجم اردیبهشت 

ادامه خواهد داشت.

برنامه ها  تبیین  هدف  با 
و تشــریح اولویت های سال 
1395، پنجمیــن همایــش 
سالیانه مسئولان، روحانیان و 
مدیران نمایندگی ولی فقیه در 
نیروی دریایی سپاه برگزار شد.

بــه گزارش روابــط عمومی 
نیــروی دریایــی ســپاه، برپایی 
کمیســیون های  و  جلســات 

کارگاه های  برگــزاری  تخصصی، 
آموزشی و سخنرانی حجج  اسلام 
والمسلمین حاج صادقی جانشین 
نماینده ولی فقیه در سپاه، ادیانی 
معاون تربیت و آموزش عقیدتی 
ـ سیاســی، صداقــت مســئول 
نمایندگــی ولی فقیــه در نیروی 
دریایی ســپاه و همچنین سردار 
سنائی راد معاون سیاسی سپاه از 

جمله بخش های این همایش سه 
روزه در شیراز بود. 

بنابر همین گزارش مسئول 
نمایندگــی ولی فقیــه در نیروی 
دریایی سپاه طی سخنانی در این 
گردهمایی، انتظارات و اولویت های 
خــود را از مدیران و معاونت های 
ایــن نمایندگــی و اهتمــام در 
جهت تحقــق حداکثری و کیفی 

برنامه های ابلاغی در سال ۱۳9۵ 
تشریح کرد. 

ر  د ن  گا کت کنند شــر
ایــن همایــش، بــا حضــور در 
و  تخصصــی  کمیســیون های 
همفکری درباره تقویت عملکرد و 
ارتقای کمّی و کیفی فعالیت های 
جاری، عملکرد گذشــته را نقد و 

بررسی کردند.

به همت معاونت فرهنگی و تبلیغات سپاه انجام می شود

چاپ و توزیع 530 هزار بن تخفیف کتاب

همایش مسئولان نمایندگی ولی فقیه در نیروی دریایی سپاه برگزار شد

 صبح صادق آخرین وضعیت تحولات عراق را تحلیل می کند

اجماع و همسویی در بیت شیعی 
ضرورت امروز عراق

نگاهی به حربه قدیمی دشمن برای مقابله با امت اسلام

تفرقه افکنی
 برای انحراف از مسیر

به بهانه تذکر اخیر رهبر معظم انقلاب به صداوسیما

لزوم حرکت تلویزیون
 بر مدار جوانی

1۲

فرمانده نیروی دریایی سپاه در گفت وگوی اختصاصی با صبح صادق

آمریکایی ها
 بیشتر از همه 

قدرت ما را
 درک می کنند

1۰
سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه در این مراسم، 
با اشاره به اینکه ما توانستیم تمرکز راهبردی دشمن را از قلب تحولات 
منطقــه، یعنی ایران، برداریــم و تمرکز آنها را به تفرقه تبدیل کنیم، 
اظهار داشت: افزون بر این در جبهه های دیگر آنها را درگیر کرده ایم و 
هزینه های آنها برای رسیدن به اهداف شان بیش از دستاوردهای شان 

شده است. 
وی تأکید کرد: قدرت های بزرگ جهانی ســناریوهای خطرناکی 
را از ۱0 سال پیش برای جهان اسلام تدارک دیده و طراحی کرده اند 
که بر اســاس این راهبرد، قرن جدید قرن شتاب برای نزدیک شدن 

قاره ها به یکدیگر است.

 گزارش خبری صبح صادق از مراسم بزرگداشت مقام استاد
در دانشگاه علوم  پزشکی بقیه الله الاعظم)عج(

تمرکز راهبردی دشمن را 
به تفرقه تبدیل کرده ایم

11

مسئول روابط عمومی سپاه 
کربلای استان مازندران گفت: 13 
مازندران  رزمنده سپاه کربلای 
در دفاع از حرم اهل بیت)ع( به 
شهادت رسیدند و 21 نفر دیگر 
نیز به درجه جانبازی نایل آمدند.

پس از اعلام اخبار ضد و نقیض 
درباره شهادت تعدادی از پاسداران 
سپاه کربلای اســتان مازندران در 
جریان مأموریت مستشاری در شهر 
»خان طومان« حلب ســوریه، در 
نهایت معاون روابط عمومی ســپاه 

با اعلام  کربلای اســتان مازندران 
خبر شــهادت ۱۳ پاسدار و رزمنده 
این سپاه و مجروحیت ۲۱ پاسدار 
دیگر به گمانه زنی ها و شــایعات در 

این باره پایان داد.
گفتنی اســت، زمان و مکان 

تشــییع این شــهدا متعاقباً اعلام 
خواهد شد. هفته نامه صبح صادق 
در آســتانه روز پاسدار شهادت این 
عزیزان را بــه خانواده، همرزمان و 
مردم ولایتمدار مازندران تبریک و 

تسلیت می گوید.

شهادت جمعی از پاسداران مازندرانی مدافع حرم در آستانه روز پاسدار

میلاد فرخنده
 امام حسین)ع( 
و روز پاسدار

میلاد پرنور و سرور 
حضرت عباس)ع(

 و روز جانباز
و میلاد باسعادت

 امام سجاد)ع( 
مبارک باد


